bonum malum: et malum bonum: ponentes rei nebras in lucem: amarum in dulce. dulce in amarum. Quare putatis quod tam femine quam viri: totiā habeant peccata: etiam nescienter quod laudant in his quod faciunt. et non cognoscunt se esse peccatores sicut coram deo sunt: et ita decipiunt. *Ubi Isa. ix.* Et erunt quod beatificati et qui beatificantur precipitati. *Ubi etiam Seneca.* Malum hominem blandeloquenter agnoscetur laqueum esse. habet enim suum venenum blandula locutio. Ideo nolite laudare malum et detestare honum. quod hoc est vnum de summis periculis in ecclesia dei. *Ubi Aug. sup ps.* Duo sunt genera persecutorum. scilicet vitupantium: et adulantium. sed plus persequuntur ligas adulatoris quam manu persequentes. *Ubi etiam Hieron. sup ps.* Nihil est quod facile corrumpit metes hominum sicut adulatio. Plus enim nocet ligas adulatoris quam gladii persecutoris. Hoc cognosci potest ex eo quod adulatores ligant homines in peccatis. *Ubi Aug.* Adulantium lingue ligant hominem in peccatis. delectant enim ea facies re in quibus non solum non metuit reprehensionem sed etiam laudat opator. Item tales adulatores ponunt et consumunt puluillium sub capite iacentis in peccatis. *Ubi Ezech. xiiij.* Elequi sumunt puluillos et ceteri. Sunt pro quo vero dicit Gregorius. sup ezech. omelie ix. Quis male agentibus adulat puluillum sub capite iacentis ponit. ut qui corripit ex culpa debuerat: in ea fulcit laudibus quiescat. Sequitur videlicet quod mali in malitias suis laudant et virtuosos in virtutibus suis irrident. Pro quo sancti endunt per vicia per adulatores accusantur subi virutum noia. nam superbia edificiorum. vestimentorum. cingulorum. calceorum. et omni exteriorum gestorum ab ipsis honestas est nuncupata ut dicendo. quamvis ista decorat te ista tunica vel ista vestis. quamvis pulchra es in facie. quamvis huiusdecorat te illud peplum. quamvis pulchre incedis et sic de aliis. Et in hoc quod imitamur luciferum in superbia extollendo se super alios: in hunc mediat: quod est valde nocuum et reprehensibile.

De peccatis

le. qz xps dicit in euāgelio. Quis se hūiliat rc Scō auaricia noīaf puidētiavt cū qz die noctiuz oīby viribz laborat p acq̄sitionerū t̄p alii. siue iuste. siue iniuste v̄l q̄cunq̄ mō potest. siue sit cū dō v̄l p̄tra deū minime curās. oēm sollicitudinē suā adhibēs q̄no possit t̄p alia cōgredire: z cū tāta auaritiae q̄ nūq̄ et̄ satiatur. Et in h̄ cōpāt inferno. Un̄ aug. ad q̄ndā comitē. Inferno auar̄ ēstilis. Infern̄ ei q̄ntoscūq̄ deuorauerit: nūq̄ dicit satis ē. Sic z si oēs thezauri p̄fluixerit in auarī. z tal' ab adulatoribz n̄ noīinat auar̄: h̄ puid. Tertio disolutio socialis: ioc̄d̄ ditas ēnoīata. vt cuī quis p̄iungit se alijs ī indifferētē siue ī bonis siue ī mal. siue ī licitīsiue illicitīs. Sicut ī corizando. saltādo. in ludēdo z sic d̄ alijs. Et tal' ab adulatoribz n̄ noīaf dissolutus: h̄ social siue loci. i. gesellig. Et tal' q̄ sic se īformat malis ī illicitīs. postmodū habebit societatē demonū et oīm dānatoꝝ. z carebit societatez dei et oīm electoriū. Quarto astucia ab ip̄sis adulatoribz prudētia noīaf. vt cum qz ē astur. i. hynderlistig. ī mercātijs: z i alijs suis negoījs. et lucrat mētēdo z decipiendo z defraudando homines z trufando pxios. Qui nouas adinuētōes īuenityt sic pxios decipe possz. tales ab adulatoribz hui'mūdi prudētes noīant. Un̄ Lu. 16. Filii hui'seclī prudētores sūt filiis lucis ī ḡnūatione sua. Quinto laxa p̄scia libertas aī noīaf vt cuī qz sine timoē d̄eviuit: nihil timēs nec curās deū ī cogitatōibz. locutōibz. z opibz: h̄ sine oī timore d̄i peccat. z q̄ delectabilia sūt carni p̄petrat. Et tal' letus ab adulatoribz noīaf. De q̄bus d̄t dñs Lu. vi. Uerobis qui nūn̄ cridetis. tc. Sexto garulitas affabilitas noīaf vt cuī qz est garulosus. i. classig. siue vir siue multier scurilla p̄ba pferēs: non curādōvtrū deū offendat ī hoc. tales nomi nān̄ solaciōsi. i. kurtz wilig. In quo ali qui multū delinquūt. sciz. p̄cītando ho

mīnes annosos ad iracundią z impatētiam z ad blasphemā: q̄ als ex natura et ex senio mirabiles z impatiētes sunt. Et quicqd tales sic peccant redūdat in eos q̄ eos p̄cītauerūt. Sed q̄d tales abstinētia auaricia siue p̄cītas noīaf tur. q̄si nō audeat v̄ti de bonis sibi concessis. cū tamē talis nō p̄pter p̄cītātē dīmittit: h̄ q̄ scī redditūrū se esse rōem de oībus creaturis q̄no v̄lus sit: ideo abstēnens viuit. Secundo si humilitatē dīlit exēplo christi q̄ dicit. Discite a me q̄ mitis sum z humilis corde. z humiliatē studet seruare in verbis z factis z nitī scandalū cauere: timēs illud dictū christi. Math. xvij. Vlehoi illi p̄ quē fit scandalū. tūc talis ab adulatoribz huius mūdi hypocrita noīaf. Tertio māturitas. id ē ernsthabstickeit oder dappferkeit. s. cū mature incedit quis in verbis z factis timēs leuitatem mētis ostēdere: tūc talis māturitas amaritudo oīcat. id est surgesch. Quarto q̄es deū uotōis. s. cū quis nūtitur expellere extra neas occupatōes: z deo tranq̄llum z qētum cor offerre: tūc talis q̄es deuotōis pigrīcia noīatur. Quinto simplicitas sc̄z cū quis f̄m p̄phetam in simplicitate cordis querit deū. z f̄m dictū p̄pi studet simplicitatem colūbe ostēdere: tūc talis simplicitas stulticia noīatur. z talis ab huius mūdi amaroribz deridef. Unde Johis. xj. Deridetur iusti simplicitas. Sexto timor deū litigiosa p̄scia noīatur. s. cum qz deū pre ocul' habet in verbis z in factz timēs deū offendere. talis nō d̄r timorosus h̄ erroneus in p̄scītātī. Septimo fugere publicā z malā societatem singularitas noīatur. vt cuī qz vult sibi cauere a mala societate: aduerterēs illud dictū p̄phere. Lū scō scīs eris. et cū p̄uerso puerteris: tūc talis singula rīs z despeccor noīaf. Octauo si qz iū

precepto

q̄ virtuales nolunt cōcupiscere nec vel
le concupisci ab alijs. tamen volunt agere
diē festū in reliquias nocuas & turpiū co-
gitationū: qđ tñ nimis est periculorum:
qr facillime ex hoc pccm mortale incur-
rit: vt pb̄t Jacob⁹ i canonica sua cū dī
Concupiscētia id est interior animi dele-
ctatio cum conceperit: sub audiēdo con-
sensum rōnis: parit peccatum mortale.
Sciendum fīm Breg⁹. q̄ humana tem-
pratio perficitur in tribus. s. suggestiōe.
delectatione & consensu. Si enim sug-
gestio inducit passionem que est subitus
motus cogitantis seu delectantis in re-
cogitate: sic est veniale peccatum. Si au-
tem suggestio inducat passionē que est
quedaz anime formalis d'liberatio: tūc
aut nō esse sentitur delectatio in tali co-
gitatione: & sic vel non est peccatum vel
solum veniale. Aut sentitur delectatio i
cogitando: & hoc dupliciter. aut tūc deli-
beratio rationis non consentit in dele-
ctationem: & sic est adhuc veniale. aut cō-
sentit: & sic est peccatum mortale: siue cō-
sentiat in delectationem interioris act⁹:
siue consentiat in ipm opus. Luius ra-
tio est: quia non solum consensus verus
puta cum quis cōsentit in opus: est pec-
catum mortale. sed etiam interpretatiuus
vt cū quis cōsentit in solam delectatio-
nem interiorē: non autez in opus. Et
hochabet veritatem si delectatio cadat
super obiectum includens in se deformi-
tatem ad rectam rationem. Si at quis
non delectet in delectatione turpi: puta
si alicii placeat cogitare de specie alicui
ius mulieris pulchre absq̄ ista deformi-
tate p̄currente: sic p̄sens in talem de-
lectationem non erit peccatum mortale s
potius veniale.